
1 

 

     POZVÁNKA NA VALNOU HROMADU 
 
Představenstvo společnosti PATRIA Kobylí, a.s., se sídlem č.p. 716, 691 10 Kobylí, IČ: 25532359, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, v oddíle B, vložce č. 2658, svolává 
na den 24. června 2025 valnou hromadu společnosti, která se bude konat v 14:00 hod. v sídle 
společnosti, tj. na adrese č.p. 716, 691 10 Kobylí, s následujícím pořadem: 
 
Pořad valné hromady: 

1. Zahájení, volba předsedy a ostatních orgánů valné hromady 
2. Rozhodnutí o změně stanov 
3. Odvolání členů představenstva MUDr. Anny Hozové a Jitky Kadlecové 
4. Odvolání člena dozorčí rady  Ing. Karla Mácy 
5. Volba členů představenstva – navrženy jsou  MUDr. Anna Hozová a Jitka Kadlecová 
6. Volba člena dozorčí rady – navržen je Ing. Karel Máca 
7. Schválení smluv o výkonu funkce členů představenstva  MUDr. Anny Hozové a Jitky Kadlecové 
8. Schválení smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady Ing. Karla Mácy 
9. Schválení řádné účetní závěrky za účetní období 2024 

• Výroční zpráva společnosti za rok 2024 

• Účetní závěrka společnosti za rok 2024 s přílohou 

• Zpráva auditora k řádné účetní závěrce, výroční zprávě a zprávě o vztazích mezi 
propojenými osobami (vše za rok 2024) 

• Zpráva dozorčí rady o přezkoumání řádné účetní závěrky a návrhu na úhradu ztráty za 
rok 2024 a Zpráva dozorčí rady o přezkoumání zprávy o vztazích mezi propojenými 
osobami za rok 2024 

10. Rozhodnutí o úhradě ztráty za rok 2024 
11. Rozhodnutí o výplatě jiných vlastních zdrojů 
12. Schválení strategie rozvoje společnosti dle plánu do roku 2030  
13. Rozhodnutí o určení auditora pro rok 2025 
14. Závěr 

 
Hlavní údaje z řádné účetní závěrky za rok 2024 (v tis. Kč) 
Aktiva celkem              263.587       Pasiva celkem   263.587 
z toho: stálá aktiva  165.038 z toho: vlastní kapitál  203.422 
oběžná aktiva       98.079               cizí zdroje     60.165 
ostatní aktiva                        470  ostatní pasiva                                            0   
Výnosy celkem    151.390 Hospodářský výsledek před zdaněním    - 6.321 
Náklady celkem  156.048 Hospodářský výsledek po zdanění    - 4.658         

 
Návrhy usnesení k jednotlivým bodům pořadu valné hromady a jejich zdůvodnění: 
Ad 2) Rozhodnutí o změně stanov 
Návrh usnesení 
Valná hromada společnosti PATRIA Kobylí, a.s.  schvaluje následující změnu stanov: 
V textu článku 6 (Působnost valné hromady) se doplňuje do výčtu působnosti valné hromady písmeno 
o) v tomto znění: 
„ o) schválení dlouhodobé strategie rozvoje společnosti“ 

Text článku 8 (Způsob svolání valné hromady, schopnost valné hromady se usnášet, náhradní valná 
hromada), odst. 3 se nahrazuje tímto novým textem: 
„3. Svolavatel je povinen nejméně 30 dnů před datem konání valné hromady uveřejnit pozvánku na 
valnou hromadu na internetových stránkách společnosti www.patriakobyli.cz  a současně ji  ve stejné 
lhůtě   zašle těm akcionářům, kteří  uvedou do seznamu akcionářů elektronickou adresu nebo ID datové 
schránky,  prostřednictvím elektronické pošty nebo datové schránky a ostatním akcionářům na adresu 
uvedenou v seznamu akcionářů.“ 

http://www.patriakobyli.cz/


2 

 

Zdůvodnění: 
Představenstvo předkládá návrh na změnu stanov jednak z důvodu umožnění akcionářům více se 
podílet na rozhodování o dalším směřování vývoje společnosti formou schválení dlouhodobé strategie 
rozvoje (čl. 6) a jednak z důvodu  přizpůsobení  způsobu svolání valné hromady aktuálním možnostem 
elektronické komunikace společnosti s akcionáři (čl. 8).  
 
Ad 3) Odvolání členů představenstva  MUDr. Anny Hozové a Jitky Kadlecové 
Návrh usnesení A: 
Valná hromada společnosti PATRIA Kobylí, a.s. odvolává z funkce člena představenstva společnosti 
MUDr. Annu Hozovou  nar. 19.6. 1955, bytem Rozárka 685/36, Soběšice, 644 00 Brno. 
 
Zdůvodnění:       
Odvolání MUDr. Hozové z funkce člena představenstva  je navrženo z důvodu uplynutí jejího  funkčního 
období (k 25.6. 2025).  MUDr. Hozová je následně navržena k opětovnému zvolení do funkce člena 
představenstva. 
 
Návrh usnesení B: 
Valná hromada společnosti PATRIA Kobylí, a.s. odvolává z funkce člena představenstva společnosti Jitku 
Kadlecovou, nar. 31.1.1979, bytem č.p.827, 691 10 Kobylí.  
 
Zdůvodnění: 
Odvolání Jitky Kadlecové z funkce člena představenstva  je navrženo z důvodu uplynutí jejího funkčního 
období (k 25.6. 2025).  Jitka Kadlecová je následně navržena k opětovnému zvolení do funkce člena 
představenstva. 
 
Ad 4) Odvolání člena dozorčí rady Ing. Karla Mácy 
Návrh usnesení 
Valná hromada společnosti PATRIA Kobylí, a.s. odvolává z funkce člena dozorčí rady společnosti Ing. 
Karla Mácu, nar. 27.4.1943, bytem Slavíčkova 417/12, Lesná, 638 00 Brno.  
 
Zdůvodnění: 
Odvolání Ing. Karla Mácy z funkce člena dozorčí rady  je navrženo z důvodu uplynutí jeho funkčního 
období (k 25.6. 2025).  Ing. Máca je následně navržen k opětovnému zvolení do funkce člena dozorčí 
rady společnosti. 
 
Ad 5) Volba členů představenstva – navrženy jsou MUDr. Anna Hozová a Jitka Kadlecová    
Návrh usnesení A: 
Valná hromada společnosti PATRIA Kobylí, a.s. volí do funkce člena představenstva společnosti MUDr. 
Annu Hozovou nar. 19.6. 1955, bytem Rozárka 685/36, Soběšice, 644 00 Brno. 
 
Zdůvodnění: 
MUDr. Anna Hozová  vykonává funkci člena představenstva PATRIA Kobylí, a.s.   řádně a odpovědně 
od r. 2005. Od r. 2009 vykonává rovněž funkci předsedy představenstva společnosti HEIM Trade SE, 
řídící osoby koncernu HEIM Trade SE, jehož je PATRIA Kobylí, a.s.  členem. Z důvodu dosažených  
pracovních výsledků i dlouholetých zkušeností s výkonem funkce  je MUDr. Hozová nyní 
představenstvem opětovně navržena do funkce člena představenstva společnosti.  
MUDr. Hozová potvrdila, že v případě, že bude zvolena členem představenstva společnosti PATRIA 
Kobylí, a.s., souhlasí s touto volbou a není nezpůsobilá k výkonu uvedené funkce, splňuje veškeré 
podmínky stanovené zákonem jakož i stanovami společnosti pro výkon funkce člena představenstva 
akciové společnosti (zejména §46 a §441 zákona o obchodních korporacích), neexistují skutečnosti, 
které by u ní mohly důvodně vést ke vzniku překážky výkonu funkce a nebylo a není vedeno insolvenční 
řízení ohledně jejího majetku ani majetku právnické osoby, v níž působí nebo působila v posledních 
třech letech jako člen voleného orgánu. 



3 

 

Návrh usnesení B: 
Valná hromada společnosti PATRIA Kobylí, a.s. volí do funkce člena představenstva společnosti Jitku 
Kadlecovou, nar. 31.1.1979, bytem č.p.827, 691 10 Kobylí.  
 
Zdůvodnění: 
Jitka Kadlecová  vykonává od r. 2015 řádně a odpovědně funkci  člena představenstva PATRIA Kobylí, 
a.s.. Z důvodu dosažených  pracovních výsledků i dlouholetých zkušeností s výkonem funkce  je paní 
Kadlecová nyní představenstvem opětovně navržena do funkce člena představenstva společnosti. Jitka 
Kadlecová potvrdila, že v případě, že bude zvolena členem představenstva společnosti PATRIA Kobylí, 
a.s., souhlasí s touto volbou a není nezpůsobilá k výkonu uvedené funkce, splňuje veškeré podmínky 
stanovené zákonem jakož i stanovami společnosti pro výkon funkce člena představenstva akciové 
společnosti (zejména §46 a §441 zákona o obchodních korporacích), neexistují skutečnosti, které by u 
ní mohly důvodně vést ke vzniku překážky výkonu funkce a nebylo a není vedeno insolvenční řízení 
ohledně jejího majetku ani majetku právnické osoby, v níž působí nebo působila v posledních třech 
letech jako člen voleného orgánu. 
 
Ad 6) Volba člena dozorčí rady – navržen je Ing. Karel Máca 
Návrh usnesení 
Valná hromada společnosti PATRIA Kobylí, a.s. volí do funkce člena dozorčí rady společnosti Ing. Karla 
Mácu, nar. 27.4.1943, bytem Slavíčkova 417/12, Lesná, 638 00 Brno.  
 
Zdůvodnění: 
Ing. Karel Máca vykonává od r. 2010 funkci člena dozorčí rady  PATRIA Kobylí, a.s.. Funkci vykonával 
vždy řádně a odpovědně. Z uvedených důvodů, tj.  dobrých pracovních výsledků i zkušeností je Ing. 
Máca nyní představenstvem opětovně navržen do funkce člena dozorčí rady společnosti.  
Ing. Máca potvrdil, že v případě, že bude zvolen členem dozorčí rady společnosti PATRIA Kobylí, a.s., 
souhlasí s touto volbou a není nezpůsobilý k výkonu uvedené funkce, splňuje veškeré podmínky 
stanovené zákonem jakož i stanovami společnosti pro výkon funkce člena dozorčí rady akciové 
společnosti (zejména §46 a §451 zákona o obchodních korporacích), neexistují skutečnosti, které by u 
něj mohly důvodně vést ke vzniku překážky výkonu funkce a nebylo a není vedeno insolvenční řízení 
ohledně jeho majetku ani majetku právnické osoby, v níž působí nebo působil v posledních třech letech 
jako člen voleného orgánu. 
 
Ad 7) Schválení smluv o výkonu funkce členů představenstva  MUDr. Anny Hozové a Jitky Kadlecové 
Návrh usnesení A: 
Valná hromada společnosti PATRIA Kobylí, a.s. schvaluje smlouvu o výkonu funkce člena 
představenstva, která bude uzavřena mezi společností a nově zvoleným členem představenstva MUDr. 
Annou Hozovou ve znění návrhu zveřejněného v sídle společnosti a na stránkách www.patriakobyli.cz 
 
Návrh usnesení B: 
Valná hromada společnosti PATRIA Kobylí, a.s. schvaluje smlouvu o výkonu funkce člena 
představenstva, která bude uzavřena mezi společností a nově zvoleným členem představenstva Jitkou 
Kadlecovou ve znění návrhu zveřejněného v sídle společnosti a na stránkách www.patriakobyli.cz 
 
Zdůvodnění shodné pro obě  usnesení: 
Valná hromada schvaluje smlouvy o výkonu funkce pro členy představenstva  dle čl. 6 bodu 2. písm. I) 
stanov a dle §59 zákona o obchodních korporacích. Uzavření smlouvy je posuzováno jako přínosné 
zejména z důvodu vyšší právní jistoty pro obě smluvní strany. Znění návrhu smlouvy o výkonu funkce 
respektuje ustanovení zákona o obchodních korporacích. Odměna nových členů představenstva je 
navržena ve stejné výši, jakou pobírali v předcházejícím funkčním období. Návrh znění smluv je 
k dispozici na valné hromadě  a akcionáři mají možnost nahlédnout do návrhu smluv o výkonu funkce 
také v sídle společnosti a na stránkách www.patriakobyli.cz viz poučení níže. 
 

http://www.patriakobyli.cz/
http://www.patriakobyli.cz/
http://www.patriakobyli.cz/


4 

 

Ad 8) Schválení smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady – Ing. Karel Máca 
Návrh usnesení: 
Valná hromada společnosti PATRIA Kobylí, a.s. schvaluje smlouvu o výkonu funkce člena dozorčí rady, 
která bude uzavřena mezi společností a nově zvoleným členem dozorčí rady Ing. Karlem Mácou ve znění 
návrhu zveřejněného v sídle společnosti a na stránkách www.patriakobyli.cz 
 
 
Zdůvodnění: 
Valná hromada schvaluje smlouvy o výkonu funkce pro členy dozorčí rady dle čl. 6 bodu 2. písm. I) 
stanov a dle §59 zákona o obchodních korporacích. Uzavření smlouvy je posuzováno jako přínosné 
zejména z důvodu vyšší právní jistoty pro obě smluvní strany. Znění návrhu smlouvy o výkonu funkce 
respektuje ustanovení zákona o obchodních korporacích. Odměna nového člena dozorčí rady je 
navržena ve stejné výši, jakou pobíral v předcházejícím funkčním období. Návrh znění smlouvy je 
k dispozici na valné hromadě  a akcionáři mají možnost nahlédnout do návrhu smlouvy o výkonu funkce  
také v sídle společnosti a na stránkách www.patriakobyli.cz viz poučení níže. 
 
Ad 9) Schválení řádné účetní závěrky za účetní období 2024 
Návrh usnesení 
Valná hromada společnosti PATRIA Kobylí, a.s. schvaluje řádnou účetní závěrku společnosti za účetní 
období od 1.1.2024 do 31.12.2024 ve znění ve znění předloženém představenstvem (řádná účetní 
závěrka je součástí Výroční zprávy, zveřejněné na internetových stránkách www.patriakobyli.cz ).  
 
Zdůvodnění: 
Představenstvo je povinno dle zákona a stanov společnosti předložit valné hromadě řádnou účetní 
závěrku za uplynulé účetní období ke schválení, a to nejpozději do 6 měsíců od posledního dne 
uplynulého účetního období, a to včetně výroční zprávy a zprávy auditora. Představenstvo  
je přesvědčeno o správnosti a úplnosti předkládané řádné účetní závěrky, což ostatně vyplývá  
i ze zprávy auditora o jejím ověření.  Představenstvo zveřejňuje výroční zprávu společnosti  
za rok 2024, jejíž povinnou součástí je mimo jiné i řádná účetní závěrka za rok 2024, ve lhůtě 30 dnů 
před datem konání valné hromady na internetových stránkách společnosti www.patriakobyli.cz  
a akcionáři mají též možnost nahlédnout do výroční zprávy v sídle společnosti, viz poučení níže. 
Hospodářský výsledek společnosti za rok 2024 je podrobněji popsán ve výroční zprávě. 
 
Ad 10) Rozhodnutí o úhradě ztráty za rok 2024 
Návrh usnesení 
Valná hromada společnosti PATRIA Kobylí, a.s. rozhodla, že ztráta vykázaná společností za účetní 
období od 1.1.2024 do 31.12.2024 v celkové výši -4.658.094,-Kč bude v plné výši uhrazena z účtu 
Nerozdělený zisk minulých let. 
 
Zdůvodnění: 
Hospodářský výsledek za účetní období 2024 a jeho zdůvodnění jsou konkrétněji popsány ve výroční 
zprávě společnosti za uplynulé účetní období. Jelikož společnost netvoří rezervní fond sloužící k úhradě 
vykázané ztráty, lze dle účetních postupů i stanov pro tento případ využít rezervu, vytvořenou na účtu 
nerozděleného zisku, avšak pouze se souhlasem valné hromady. Představenstvo tedy navrhuje ztrátu, 
vykázanou za rok 2024, v plné výši uhradit z účtu nerozděleného zisku minulých let, jako v současné 
době nejvhodnější variantu úhrady ztráty.   
 
Ad 11) Rozhodnutí o výplatě jiných vlastních zdrojů 
Návrh usnesení 
Valná hromada společnosti PATRIA Kobylí, a.s.  na základě schválení řádné účetní závěrky za rok 2024 
schvaluje rozdělení části jiných vlastních zdrojů z účtu nerozděleného zisku minulých let tak, že částka  
ve výši 552.070,- Kč  bude vyplacena akcionářům Společnosti jako podíl na jiných vlastních zdrojích. Na 
jednu akcii o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč  připadne podíl ve výši 5,- Kč, na jednu akcii o jmenovité 

http://www.patriakobyli.cz/
http://www.patriakobyli.cz/
http://www.patriakobyli.cz/
http://www.patriakobyli.cz/


5 

 

hodnotě 10.000,- Kč připadne podíl ve výši 50,- Kč a na jednu akcii o jmenovité hodnotě 100.000,- Kč 
připadne podíl 500,-Kč.  Podmínky stanovené zákonem (§ 34 a násl.  a § 348 a násl. ZOK) pro rozdělení 
jiných vlastních zdrojů mezi akcionáře byly naplněny, jelikož částka 552.070,- nepřekročí součet 
výsledku hospodaření za rok 2024 (-4.658.094 Kč), výsledku  hospod. minulých let (93.553.303 Kč) a 
ostatních fondů použitelných dle vlastního uvážení ( 0 ) snížený o příděly do rezervních a jiných fondů 
(0), vlastní kapitál k 31.12.2024 ( 203.421.434 Kč)  ani vlastní kapitál po tomto rozdělení ( 202.869.364,-
Kč ) neklesne pod výši základního kapitálu zvýšeného o fondy, jež nelze rozdělit (110.414.000,- Kč) a 
náklady na vývoj nejsou vykazovány. Podíl bude akcionářům vyplacen nejpozději do tří měsíců od 
schválení účetní závěrky. O vyplacení podílu rozhodne představenstvo za podmínek stanovených 
zákonem a stanovami. 
 
Zdůvodnění: 
Návrh na rozdělení části jiných vlastních zdrojů společnosti PATRIA Kobylí, a.s. vychází z dlouhodobě 
kladného  hospodaření společnosti až do roku 2022 a ze skutečnosti, že v roce 2024 i přesto, že byla  
vykázána ztráta,  došlo  k výraznému zlepšení hospodaření většiny divizí oproti předcházejícímu roku. 
Společnost disponuje dostatečnými finančními prostředky, které umožňují výplatu podílu na jiných 
vlastních zdrojích akcionářům, aniž by byla ohrožena její stabilita či schopnost financovat budoucí 
rozvoj. 
Cílem tohoto kroku je odměnit akcionáře za jejich důvěru a podporu společnosti při zachování 

dlouhodobé finanční stability a prosperity společnosti. Společnost mimo zákonných podmínek 
nutných pro výplatu podílu na jiných vlastních zdrojích dále posoudila i vliv této výplaty  na 
cash flow společnosti v roce 2025 a konstatuje, že tato výplata negativně neovlivní cash flow 
a společnost disponuje dostatkem prostředků pro výplatu. 
 
 
Ad 12) Schválení strategie rozvoje společnosti dle plánu do roku 2030 
Návrh usnesení 
Valná hromada společnosti PATRIA Kobylí, a.s. schvaluje strategii rozvoje společnosti do roku 2030  ve 
znění návrhu,  zveřejněného v sídle společnosti a na stránkách www.patriakobyli.cz 
 
 
Zdůvodnění: 
Rozhodnutím o změně stanov v bodu 2) pořadu jednání je navržena změna stanov spočívající mimo 
jiné v rozšíření působnosti valné hromady o rozhodování o dalším směřování vývoje společnosti. Pro 
případ odsouhlasení uvedené změny stanov  se akcionářům v tomto bodu předkládá návrh strategie 
rozvoje společnosti do roku 2030 k odsouhlasení. Návrh strategie rozvoje je k dispozici na valné 
hromadě,  akcionáři mají možnost nahlédnout do něj v sídle společnosti a na stránkách 
www.patriakobyli.cz viz poučení níže. 
 
Návrh strategie rozvoje společnosti PATRIA Kobylí, a.s. do roku 2030 představuje komplexní plán pro 
udržitelný a efektivní rozvoj všech klíčových divizí společnosti – vinařství, sadů, zemědělské výroby a 
plastové výroby. Strategie reaguje na aktuální výzvy, jako jsou klimatické změny, tlak na pracovní sílu, 
výkyvy trhu i potřebu technologických inovací. V oblasti vinařství je cílem zvýšení kvality, výnosnosti a 
posílení značky. U ovocných sadů se klade důraz na racionalizaci výměr. Zemědělská výroba bude 
rozvíjena směrem k synergiím rostlinné a živočišné výroby s cílem navýšení velikosti stáda. Divize plastů 
se zaměří na efektivitu a kvalitu. Celkově strategie nabízí perspektivu dlouhodobé stability, 
konkurenceschopnosti a rentability společnosti. 
 
Ad 13) Rozhodnutí o určení auditora pro rok 2025 
Návrh usnesení 
Valná hromada v souladu s požadavkem § 17 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech, na určení auditora 
nejvyšším orgánem účetní jednotky, určuje jako auditora společnosti, se kterým bude uzavřena 
Smlouva o provedení auditu na rok 2025, společnost kratkyaudit s.r.o., se sídlem K nádraží 225,  

http://www.patriakobyli.cz/
http://www.patriakobyli.cz/


6 

 

664 59 Telnice, IČO 07084153, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,  
sp. zn. C 106075 a zapsaná v Komoře auditorů pod č. 583. 
 
Zdůvodnění: 
Požadavek takového určení auditora nejvyšším orgánem účetní jednotky, která je právnickou osobou 
a má povinnost mít účetní nebo konsolidovanou závěrku ověřenou auditorem, je zakotven,  
jak je uvedeno v samotném usnesení, v ustanovení §17 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech. Vzhledem 
ke skutečnosti, že společnost byla od roku 2020 auditována firmou kratkyaudit s.r.o. a dle názoru 
představenstva i dozorčí rady byly audity vždy provedeny řádně, představenstvo navrhuje uzavřít 
smlouvu s firmou kratkyaudit s.r.o. i na provedení auditu za účetní období roku 2025. 
 
Upozornění na práva akcionářů: 
Akcionáři mohou od 23. 5. 2025 do dne konání valné hromady (včetně) v souladu se zněním zákona  
a stanov:  
- nahlédnout zdarma v pracovních dnech od 8,00 do 11,00 a od 13,00 do 15,00 hodin do:  

• výroční zprávy za rok 2024 včetně řádné účetní závěrky a zprávy auditora,  

• návrhů smluv o výkonu funkce pro osoby navržené do funkce členů představenstva a dozorčí 
rady  

• návrhu změny stanov 

• návrhu strategie rozvoje společnosti do roku 2030 

• návrhů nebo protinávrhů akcionářů, popřípadě stanovisek představenstva k návrhům  
či protinávrhům akcionářů,  

a to v sídle společnosti na adrese Kobylí, č.p. 716 - vždy po předchozí telefonické domluvě  
s pověřenou osobou Věrou Borovičkovou na tel. 519 440 798. 
- získat na internetové adrese společnosti www.patriakobyli.cz v elektronické podobě některé 
dokumenty týkající se pořadu valné hromady (tuto pozvánku, výroční zprávu za rok 2024 včetně řádné 
účetní závěrky a zprávy auditora, návrh změny stanov, návrh strategie rozvoje společnosti do roku 
2030, návrhy smluv o výkonu funkce pro nově zvolené členy představenstva a dozorčí rady).  
 
Registrace akcionářů začíná 24. 6. 2025 v 13.15 hodin. Má se za to, že účastnit se zasedání valné 
hromady a vykonávat hlasovací právo (pokud není jeho výkon ze zákona omezen) mohou ty osoby, 
které jsou zapsány v seznamu akcionářů a vlastní akcie k rozhodnému dni. Rozhodným dnem k účasti 
na valné hromadě ve smyslu §405 zákona o obchodních korporacích je 30. den přede dnem konání 
valné hromady. Jelikož §265 odst. 1 zákona o obchodních korporacích upravuje vyvratitelnou právní 
domněnku toho, kdo je akcionářem, může osoba, která se, ač není v seznamu zapsána, domáhá účasti 
na valné hromadě, prokázat, že vlastníkem akcií je k rozhodnému dni ona.  
  
Akcionář se zúčastňuje valné hromady osobně nebo v zastoupení. Plná moc pro zastupování na valné 
hromadě musí být písemná, musí z ní vyplývat, zda byla udělena pro zastoupení na jedné nebo  
na více valných hromadách. Je-li akcionářem právnická osoba, přikládá k listině přítomných výpis  
z obchodního rejstříku, pokud se zapisuje do obchodního rejstříku. V případě, že výpis z obchodního 
rejstříku neobsahuje skutečné údaje týkající se zastoupeného akcionáře, je akcionář, příp. zmocněnec 
povinen předložit doklady prokazující skutečný stav. Uplatnění §399 odst. 2 zákona o obchodních 
korporacích se vylučuje.  
 
Akcionář je oprávněn uplatňovat návrhy a protinávrhy k záležitostem zařazeným na pořad valné 
hromady v souladu se zákonem a stanovami. 
 
 
 
 
 
V Kobylí 21. 5. 2025                                      Představenstvo PATRIA Kobylí, a.s. 

http://www.patriakobyli.cz/


7 

 

 
 

P L N Á   M O C 
 

Akcionář společnosti PATRIA Kobylí, a.s. (zmocnitel)  …………….…........................................................ 
 
datum narození:   …............................................................................................ 
 
bydliště:   …........................................................................................................ 
 
s počtem hlasů /počet akcií/: …........................................................................................................ 
 

zmocňuje pana/paní ………………………………………………..………………. (zmocněný) k tomu, aby jej jako 
akcionáře společnosti PATRIA Kobylí, a.s., se sídlem č.p. 716, 691 10 Kobylí, IČ: 25532359, registrované 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v odd. B, vložka 2658 (dále jen „Společnost“), 

zastupoval při jednání valné hromady Společnosti, která se bude konat  
dne 24. června 2025 v sídle Společnosti v Kobylí, č.p. 716 a jeho jménem vykonával veškerá práva, 
která mu jako akcionáři Společnosti náleží. 

Zmocněný je zejména oprávněn činit veškerá rozhodnutí za zmocnitele na valné hromadě, hlasovat  
na valné hromadě, podávat žádosti o vysvětlení, návrhy, protinávrhy, protesty  apod., předávat a 
vyžádat si veškeré dokumenty v souvislosti s valnou hromadou a činit veškeré další kroky k realizaci 
práv zmocnitele jako akcionáře Společnosti na uvedené valné hromadě.  
 
Jméno, datum narození a adresa zmocněného: 
 
 
….......................................................................................................................................................... 
 
 
Datum:….........................................   ......................................................................... 
       vlastnoruční podpis zmocňujícího akcionáře 
 
 
Plnou moc přijímám:    .......................................................................... 
                 vlastnoruční podpis zmocněného  


